

Møteinnkalling

Utval:	Valnemnda
Møtestad:	Grand hotel Terminus, Bergen
Dato:	03.10.2017
Tid:	09:00

Du vert med dette kalla inn til møte i Valnemnda tysdag 3. oktober kl 9.00

Dersom nokon av utvalet sine medlemmer ikkje kan møta og må melda forfall, vert dei bedne om å gjere dette snarast ved å fylle ut skjemaet på www.hordaland.no/forfall eller sende melding til folkevalde@hfk.no.

Innkallinga gjeld valde medlemer i Valnemnda. Ved eventuelt forfall frå faste medlemer vil varamedlemer bli kalla inn særskilt.

Roald Kvamme
utvalsleiar

Sakliste

Utvals- saknr	Innhald	Arkiv- saknr	U.Off.
PS 17/17	Godkjenning av møteinnkalling		
PS 18/17	Godkjenning av møtebok forrige møte		
PS 19/17	Meldingar		
PS 20/17	Nordsjøkommisjonen - val av vararepresentantar til tematiske arbeidsgrupper i Nordsjøkommisjonen	2017/732	
PS 21/17	Søknad om permisjon frå politiske verv i Hordaland fylkeskommune - Elise Loftheim	2017/732	
PS 22/17	Søknad om permisjon frå politiske verv i Hordaland fylkeskommune - Tom-Christer Nilsen	2017/732	
PS 23/17	Søknad om permisjon frå politiske verv i Hordaland fylkeskommune - Nils T. Bjørke	2017/732	
PS 24/17	Søknad om permisjon frå politiske verv i Hordaland fylkeskommune - Silje Hjemdal	2017/732	
PS 25/17	Søknad om permisjon frå vervet som medlem av Kontrollutvalet - Sara Berge Økland	2017/732	
PS 26/17	Ymse		

PS 17/17 Godkjenning av møteinnkalling

PS 18/17 Godkjenning av møtebok forrige møte

PS 19/17 Meldingar



Arkivnr: 2017/732-30
Saksbehandlar: Merethe Helland Nordnæs

Saksframlegg

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Valnemnda	20/17	03.10.2017
Fylkestinget	98/17	03.10.2017

Nordsjøkommisjonen - val av vararepresentantar til tematiske arbeidsgrupper i Nordsjøkommisjonen

Samandrag

I møteprotokollen frå fylkesutvalet den 22.06.17 under PS 189/17 Ymse/open time er det teke inn følgjande:

Nordsjøkommisjonen

Mona Røsvik Strømme (H) sette på vegner av H fram slikt oversendingsforslag til fylkesrådmannen:

«De tematiske gruppene i Nordsjøkommisjonen blir å behandle i fylkestinget i oktober.»

Strømme sitt forslag vart samrøystes vedteke oversendt på vegner av forslagsstillaren utan realitetsbehandling.»

Hordaland fylkeskommune vart gjort merksam på at det ikkje var vararepresentantar til temagruppene i Nordsjøkommisjonen.

Fylkesrådmannen rår til at fylkestinget gjer val av eit varamedlem til kvar av dei fem tematiske arbeidsgruppene til Nordsjøkommisjonen.

Forslag til innstilling

Fylkestinget gjer slikt val til varamedlem til dei fem tematiske arbeidsgruppene til Nordsjøkommisjonen:

Culture and tourism: varamedlem:

Economic development: varamedlem:

Transport: varamedlem:

Energy and climate change: varamedlem:

Marine resources: varamedlem:

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen
fylkesdirektør økonomi og organisasjon

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 29.08.2017

Hordaland fylkeskommune er medlem i Nordsjøkommisjonen (NSC). Kommisjonen blei oppretta i 1989. NSC er ein av seks geografiske kommisjonar under den politiske paraplyorganisasjonen CPMR, ein europeisk tenketank for periferiske regionar i Europa. Hovudmålet er å fremje samarbeid mellom regionane rundt Nordsjøen for å finne gode løysingar, dele erfaringar og arbeide for å påverke politikkkutforming i Brussel. Dette er ei viktig reiskap i det norske handlingsrommet under EØS- avtalen.

Nordsjøkommisjonen har 31 medlemsregionar frå 7 land i Nordsjøregionen: Skottland, England, Nederland, Tyskland, Danmark, Sverige og Norge. 11 fylkeskommunar i Noreg er medlemar. Alle dei fire Vestlandfylka er med. Kommisjonen jobbar spesielt med berekraftig utvikling med fokus på kultur og turisme, marine ressursar, berekraftig transport og energi og klimautfordringar.

For å kunne vere med å påverke den europeiske politikken som gjeld utviklinga i Hordaland, er vi aktivt medlem i europeiske organisasjonar. Prioriterte organisasjonar er Nordsjøkommisjonen (NSC), Conference of Peripheral and Maritime Regions (CPMR) og Baltic Sea States Subregional Cooperation (BSSSC). I desse organisasjonane får Hordaland fylkeskommune informasjon om, og innverknad på den regionalpolitiske utviklinga i Europa.

Fylkeskommunale representantar, i Nordsjøkommisjonen, tematiske arbeidsgrupper:

- Culture and tourism: Silje Hjemdal - Frp
- Economic development: Roald Kvamme - A (frå 15.06.16)
- Transport: Nils T. Bjørke - Sp
- Energy and climate change: Daniel Charles Hextall - SV
- Marine resources: Mona Røsvik Strømme – H

Hordaland fylkeskommune vart gjort merksam på at det ikkje var vararepresentantar til temagruppene i Nordsjøkommisjonen. Representanten Mona Røsvik Strømme (H) sette fram forslag om at dei tematiske gruppene i Nordsjøkommisjonen vert å behandle i fylkestinget i oktober. Det har ikkje tidlegare vore gjort val av varamedlem til dei tematiske arbeidsgruppene til Nordsjøkommisjonen.

Slikt val må gjerast.



Arkivnr: 2017/732-31

Saksbehandlar: Merethe Helland Nordnæs

Saksframlegg

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Valnemnda	21/17	03.10.2017
Fylkestinget	94/17	03.10.2017

Søknad om ny permisjon frå politiske verv i Hordaland fylkeskommune - Elise Loftheim

Samandrag

Representanten Elise Loftheim har i møte i fylkestinget den 14.06.17 fått innvilga permisjon frå verv som varamedlem til fylkestinget, varamedlem i utval for opplæring og helse og varamedlem i Hordaland fagskulestyre ut august måned 2017.

Ho har no søkt om ny, utvida permisjon til ut februar måned 2018. Ho skal arbeide som studentpraktikant ved Den norske ambassaden på Sri Lanka frå den 7. august 2017 til den 3. februar 2018. Ho er folkevald for partiet Høyre.

Ved møte den 14.06.17 gjorde fylkestinget slikt val:

- Varamedlem til utval for opplæring og helse: Caroline Sandven Taule
- Varamedlem til Hordaland fagskulestyre: Ragnhild Hus Fagerbakke

I ettertid vart det oppdaga at Fagerbakke allereie er varamedlem nr. 2 til fagskulestyret, medan Loftheim var varamedlem nr. 3. Fagerbakke må difor bli ståande som varamedlem nr. 2. Dette til orientering i høve til det valet som skal gjerast no i saka.

Fylkesrådmannen rår til at representanten får fritak frå politiske verv i Hordaland fylkeskommune, varamedlem til fylkestinget, varamedlem i utval for opplæring og helse og varamedlem i Hordaland fagskulestyre, frå den 01.09.2017 til den 28.02.2018.

Forslag til innstilling

1 Elise Loftheim får permisjon frå verv som varamedlem til fylkestinget, varamedlem i utval for opplæring og helse og varamedlem til Hordaland fagskulestyre, i tida 01.09.2017 – 28.02.2018.

2. For den tida Elise Loftheim har permisjon gjer fylkestinget slike val:

- Varamedlem til utval for opplæring og helse:
- Varamedlem til Hordaland fagskulestyre:

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen
fylkesdirektør økonomi og organisasjon

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 30.08.2017

Representanten Elise Loftheim har i E-post av 05.07.17 søkt om ny permisjon frå fylkeskommunale verv. Ho skriv:

«Jeg har nylig fått godkjent søknaden min om permisjon ut august pga jobb i Oslo. Men så, for ikke mange dagene siden, fikk jeg en jobb på Sri Lanka som innebærer at jeg flytter dit 1. august og kommer tilbake til Bergen først i februar 2018. Derfor søker jeg om utvidet permisjon til å gjelde ut februar 2018, for å arbeide som studentpraktikant ved den norske ambassaden på Sri Lanka fra 7. august - 3. februar.»

Elise Loftheim har fylgjande verv i Hordaland fylkeskommune:

Varamedlem til Hordaland fylkesting.
Varamedlem til utval for Opplæring og helse.
Varamedlem til Hordaland fagskulestyre.

Rettsleg grunnlag:

Fritak frå teneste i verv på grunnlag av søknad er regulert i kommunelova § 15 nr. 2 som lyder:

«2. Kommunestyret og fylkestinget kan etter søknad frita, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet.»

Om korleis denne regelen er å forstå, går det fram i kommentarene til kommunelova (Overå/Bernt, Kommuneloven med kommentarer):

«Fritak er betinget av at vedkommende «ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet». Fritaksgrunn vil i første rekke være at søkerens arbeidsforhold, dårlig helse eller andre velferdsegrunner gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører. Avgjørelsen må nødvendigvis bli temmelig skjønsmessig. Forhold som politisk motgang, endret politisk oppfatning eller utilfredshet med organets arbeid vil imidlertid etter tradisjonell lære som utgangspunkt ikke kunne kvalifisere til fritak. Men etter at man i loven nå også har tatt inn ordet «belastning» som alternativ til «vanskelighet», kan man ikke helt utelukke slike forhold som fritaksgrunn i situasjoner hvor de har ført til helsemessige eller sosiale belastninger for et medlem, Jf. NOU 1990: 13 s. 185 hvor det blant annet uttales:

«Utvalget vil vise til at det kan være usikkert hvor langt begrepet «uforholdsmessig vanskelighet» rekker og foreslår derfor formuleringen»den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning...» for å klargjøre at det også kan være andre forhold enn de som er nevnt overfor som kan gjøre det svært vanskelig for en representant å fortsette i vervet, og hvor det derfor kan være rimelig å frita vedkommende.»

Vurdering:

Det går fram av kommunelova § 15 nr. 2 at kommunestyret og fylkestinget kan etter søknad frita, for eit kortare tidsrom eller resten av valperioden, den som ikkje uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet. Problemstillinga her er om Elise Loftheim kan skjømte sine pliktar som varamedlem for fylkestinget, varamedlem i utval for opplæring og helse og varamedlem for Hordaland fagskulestyre utan uforholdsmessige vanskelegheitlar eller belastningar. Det går fram av både kommunelova og kommentarane til kommunelova, at det skal mykje til for at ein representant skal få fritak frå eit politisk verv. I kommentarane til kommunelova vert det og vist til at «Fritaksgrunn vil i første rekke være at søkerens arbeidsforhold, dårlig helse eller andre velferdsegrunner gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører».

Loftheim har den 01.08.2017 flytta til Sri Lanka for å arbeide som studentpraktikant. Loftheim er 4. varamedlem til fylkestinget for Høyre si liste. Ho er fyrste varamedlem på Høyre si liste til utval for opplæring og helse og 3. varamedlem til Hordaland fagskulestyre for Høyre. Det at ho er varamedlem gjer det ikkje vanskelig eller til ein belastning å skjømte sine plikter i vervet. Det er fyrst når nokon av dei faste medlemmane meld forfall til politiske møte og ho vert kalla inn som varamedlem, at det kan bli vanskelig for ho å skjømte sine verv. Sjølv om det skal leggjast til grunn ei streng vurdering for å gje fritak, er det fylkesrådmannen si klare vurdering at vervet som varamedlem til fylkestinget, utval for opplæring og helse og Hordaland fagskulestyre er vanskeleg å kombinere på ein god

måte i den tida ho bur og arbeider på Sri Lanka. Hennar arbeidsforhold gjer det ekstra byrdefullt å oppfylle dei plikter vervet medfører. Fylkesrådmannen rår difor til at det vert gitt permisjon og føretekne suppleringsval.

Dersom Loftheim får permisjon frå verva som varamedlem i fylkestinget og politiske utval i Hordaland fylkeskommune, bør det gjerast suppleringsval for den tida ho har permisjon. Kommunelova § 16 som gjeld *Opprykk og nyvalg*, regulerer dette forholdet.

Kommunelova § 16 lyder:

- «1. Har medlemmet forfall til et møte i et folkevalgt organ, innkalles varamedlemmet såvidt mulig i nummerorden de er valgt. Varamedlemmer innkalles fra den gruppe hvor det er forfall.
2. Hvis medlemmet av kommunestyret eller fylkestinget trer endelig ut eller får varig forfall, trer varamedlemmer fra vedkommende gruppe inn i deres sted i den nummerorden de er valgt hvis organet er valgt ved forholdsvalg. Er et kommunestyre valgt ved flertallsvalg, trer varamedlemmet inn i den nummerorden de er valgt.
3. Dersom et medlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre og fylkesting, kommunestyrekomite` og fylkestingskomite` trer endelig ut, velges nytt medlem, selv om det er valgt varamedlem. Organet skal suppleres fra den samme gruppe som den utredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det så langt det er mulig velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn.
4. Trer lederen av et folkevalgt organ endelig ut av organet, skal det velges en ny leder.
5. Er antallet varamedlemmer eller en gruppes varamedlemmer til formannskapet, fylkesutvalget eller et annet folkevalgt organ valgt av kommunestyret eller fylkestinget blitt utilstrekkelig, kan kommunestyret eller fylkestinget selv velge ett eller flere faste eller midlertidige varamedlemmer. Suppleringsvalg skal skje fra den gruppen som har et utilstrekkelig antall varamedlemmer. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av varamedlemmene til organet eller gruppens varamedlemmer, skal det så langt det er mulig velges nytt varamedlem fra det underrepresenterte kjønn. Myndigheten til å foreta suppleringsvalg til andre organer enn formannskapet eller fylkesutvalet kan delegeres til formannskapet eller fylkesutvalet.
6. Ved suppleringsvalg etter nr. 3 og nr. 5 kan vedkommende gruppe selv utpeke den som skal rykke inn på den ledige plassen. Gruppen underretter deretter kommunestyret eller fylkestinget, som velger vedkommende dersom de lovbestemte vilkår er oppfylt. Tilsvarende gjelder ved suppleringsvalg i henhold til nr. 5 siste punktum.»

Vervet som medlem i fylkestinget vert å fylla etter kommunelova § 16 nr. 5.

Fylkesvalstyret føretek nytt valoppgjør for å fylla den ledige varamedlemsplassen i fylkestinget når fylkesordførar finn det nødvendig, Jfr. vallova § 14-2 nr. 2.



Arkivnr: 2017/732-34
Saksbehandlar: Merethe Helland Nordnæs

Saksframlegg

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Valnemnda	22/17	03.10.2017
Fylkestinget	95/17	03.10.2017

Søknad om permisjon frå politiske verv i Hordaland fylkeskommune - Tom-Christer Nilsen

Samandrag

Representanten Tom-Christer Nilsen (H), er vald som fast stortingsrepresentant med arbeidsstad Oslo. Han søker difor om permisjon frå alle verv i Hordaland fylkeskommune.

Tom-Christer Nilsen har i møte i fylkestinget den 08.03.2016 fått innvilga permisjon frå alle fylkeskommunale verv i den tida han var statssekretær. Han er no vald som fast stortingsrepresentant og det vert difor søkt om ny permisjon.

I samråd med fast praksis vert det rådd til å gje permisjon i den tida han har vervet som stortingsrepresentant.

Forslag til innstilling

1. Tom-Christer Nilsen får permisjon frå verva som medlem i fylkestinget, fylkesutvalet, valnemnda, fylkesvalstyret, medlem i Kontaktutvalet for Bergensprogrammet, medlem i Innovasjon Norge, regionalt styre, varamedlem i styret for BKK AS og varamedlem i styret for Business Region Bergen (forslag) i den tida han innehar verv som stortingsrepresentant.

2. For den tida Tom-Christer Nilsen har permisjon, gjer fylkestinget slike val:

- a) Medlem i fylkestinget etter opprykk:
- b) Medlem i fylkesutvalet:
- c) Medlem i fylkesvalstyret:
- e) Medlem i valnemnda:
- f) Medlem i Kontaktutvalet for Bergensprogrammet:
- g) Medlem i Innovasjon Norge, regionalt styre:
- h) Medlem i Innovasjon Norge, hovudstyre (forslag).....
- i) Medlem i Vestlandsrådet
- j) Varamedlem i styret for BKK AS:
- k) Varamedlem til landstinget, og representant til fylkesmøtet KS-organ:.....
- l) Varamedlem i Omstillingsutvalet.....

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen
Fylkesdirektør økonomi og organisasjon

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 14.09.2017

Representanten Tom Christer Nilsen, H, har i E-post av 14.09.2017 søkt om permisjon frå fylkeskommunale verv. Han skriv:

«Søker med dette permisjon fra verv i Hordaland fylkeskommune på grunn av at jeg er innvalgt som fast stortingsrepresentant.»

Nilsen har følgjande verv utanom fylkestinget og fylkesutvalet:

Medlem i fylkesvalstyret
 Medlem i valnemnda
 Medlem i Kontaktutvalet for Bergensprogrammet
 Medlem i Innovasjon Norge, regionalt styre
 Medlem i Innovasjon Norge, hovudstyre (forslag)
 Medlem i Vestlandsrådet
 Varamedlem i styret for BKK AS
 Varamedlem til Landstinget og representant til fylkesmøtet KS-organ
 Varamedlem i Omstillingsutvalet

Rettsleg grunnlag

Fritak frå teneste i verv på grunnlag av søknad er regulert i kommunelova § 15 nr. 2 som lyder:

«2. Kommunestyret og fylkestinget kan etter søknad frita, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sin plikter i vervet.»

Om korleis denne regelen er å forstå, går det fram i kommentarene til kommunelova (Overå/Bernt: Kommuneloven med kommentarer) at:

«Fritak er betinget av at vedkommande «ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet». Fritaksgrunn vil i første rekke være at søkerens arbeidsforhold, dårlig helse eller andre velferdseggrunner gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører. Avgjørelsen må nødvendigvis bli temmelig skjønnsmessig. Forhold som politisk motgang, endret politisk oppfatning eller utilfredshet med organets arbeid vil imidlertid etter tradisjonell lære som utgangspunkt ikke kunne kvalifisere til fritak. Men etter at man i loven nå også har tatt inn ordet «belastning» som alternativ til «vanskelighet», kan man ikke helt utelukke slike forhold som fritaksgrunn i situasjoner hvor de har ført til helsemessige eller sosiale belastninger for et medlem, Jf. NOU 1990: 13 s. 185 hvor det blant annet uttales: «Utvalget vil vise til at det kan være usikkert hvor langt begrepet «uforholdsmessig vanskelighet» rekker og foreslår derfor formuleringen»den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning...» for å klargjøre at det også kan være andre forhold enn de som er nevnt overfor som kan gjøre det svært vanskelig for en representant å fortsette i vervet, og hvor det derfor kan være rimelig å frita vedkommende.»

Vurdering

Det har vore praksis for å gi fritak/permisjon for verv i fylkeskommunale organ for å skjømte rikspolitiske verv. Sjølv om det skal leggjast til grunn ei streng vurdering for i gi fritak, er det fylkesrådmannen si vurdering at verv som stortingsrepresentant er vanskeleg å kombinera på ein god måte med fylkeskommunale verv. Fylkesrådmannen rår difor til at det vert gitt permisjon og føreteke suppleringsval.

Dersom Nilsen får permisjon frå verva, bør det gjerast suppleringsval for den tida han har permisjon. Kommunelova § 16 som gjeld *Opprykk og nyvalg*, regulerer forholdet. Kommunelova § 16 lyder:

- «1. Har medlemmet forfall til et møte i et folkevalgt organ, innkalles varamedlemmet såvidt mulig i den nummerorden de er valgt. Varamedlemmer innkalles fra den gruppe hvor det er forfall.
2. Hvis medlemmet av kommunestyret eller fylkestinget trer endelig ut eller får varig forfall, trer varamedlemmer fra vedkommende gruppe inn i deres sted i den nummerorden de er valgt hvis organet er valgt ved forholdsvalg. Er et kommunestyre valgt ved flertallsvalg, trer varamedlemmet inn i den nummerorden de er valgt.
3. Dersom et medlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre og fylkesting, kommunestyrekomite` og fylkestingskomite` trer endelig ut, velges nytt medlem, selv om det er valgt varamedlem. Organet skal suppleres fra den samme gruppe som den utredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det så langt det er mulig velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn.
4. Trer lederen av et folkevalgt organ endelig ut av organet, skal det velges en ny leder.
5. Er antallet varamedlemmer eller en gruppes varamedlemmer til formannskapet, fylkesutvalget eller et annet folkevalgt organ valgt av kommunestyret eller fylkestinget blitt utilstrekkelig, kan kommunestyret eller fylkestinget selv velge ett eller flere faste eller midlertidige varamedlemmer. Suppleringsvalg skal skje fra den gruppen som har et utilstrekkelig antall varamedlemmer. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av varamedlemmene til organet eller gruppens varamedlemmer, skal det så langt det er mulig velges nytt varamedlem fra det underrepresenterte kjønn. Myndigheten til å foreta suppleringsvalg til andre organer enn formannskapet eller fylkesutvalget kan delegeres til formannskapet eller fylkesutvalet.
6. Ved suppleringsvalg etter nr. 3 og nr. 5 kan vedkommende gruppe selv utpeke den som skal rykke inn på den ledige plassen. Gruppen underretter deretter kommunestyret eller fylkestinget, som velger vedkommende dersom de lovbestemte vilkår er oppfylt. Tilsvarende gjelder ved suppleringsvalg i henhold til nr. 5 siste punktum.»

Vervet som medlem i fylkestinget vert å fylla etter nr. 2.

Fylkesvalstyret føretek nytt valoppgjjer for å fylla den ledige varamedlemsplassen i fylkestinget når fylkesordførar finn det nødvendig, Jfr. vallova § 14-2 nr. 2.



Arkivnr: 2017/732-35

Saksbehandlar: Merethe Helland Nordnæs

Saksframlegg

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Valnemnda	23/17	03.10.2017
Fylkestinget	96/17	03.10.2017

Søknad om permisjon frå politiske verv i Hordaland fylkeskommune - Nils T. Bjørke

Samandrag

Representanten Nils T. Bjørke (Sp) er vald inn som fast stortingsrepresentant med arbeidsstad Oslo, etter stortingsvalet 2017. Han søker difor om permisjon frå alle fylkeskommunale verv i Hordaland fylkeskommune for resten av valperioden 2017-2019.

I samråd med praksis vert det rådd til å gje permisjon for den tida han innehar vervet som stortingsrepresentant.

Forslag til innstilling

1. Nils T. Bjørke får permisjon frå verva som medlem i fylkestinget, varamedlem til fylkesutvalet, leiar og medlem i Utval for miljø og samferdsel, varamedlem i valnemnda, varamedlem i fylkesvalstyret, leiar i fylkestrafikksikringsutvalet (FTU), varamedlem i Vestlandsrådet, medlem i Stamvegutvalet (E-16), medlem i Kontaktutvalet for Bergensprogrammet, varamedlem i Forum Nye Bergensbanen, medlem i Nordsjøkommisjonen, tematiske arbeidsgrupper (transport), varamedlem til fylkesmøtet KS-organ.
2. For den tida Nils T. Bjørke har permisjon gjer fylkestinget slike val:
 - a) Medlem i fylkestinget etter opprykk:.....
 - b) Medlem og leiar til Utval for miljø og samferdsel:.....
 - c) Medlem og leiar til Fylkestrafikkskringsutvalet:.....
 - d) Medlem i Stamvegutvalet (E-16):.....
 - e) Medlem i Kontaktutvalet for Bergensprogrammet :.....
 - f) Medlem Nordsjøkommisjonens tematiske arbeidsgrupper, transport:.....
 - g) Varamedlem i fylkesutvalet:.....
 - h) Varamedlem i valnemnda:.....
 - i) Varamedlem fylkesvalstyret:.....
 - j) Varamedlem i Vestlandsrådet:.....
 - k) Varamedlem i Forum nye Bergensbanen:.....
 - l) Varamedlem til fylkesmøtet KS-organ:.....

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen
fylkesdirektør økonomi og organisasjon

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 15.09.2017

Representanten Nils T. Bjørke, Sp, har i E-post av 14.09.2017 søkt om permisjon frå fylkeskommunale verv. Han skriv:

«Søknad om fritak frå fylkeskommunale verv etter stortingsvalet 2017. Underteikna, Nils T. Bjørke representant i Hordaland Fylkesting for Senterpartiet, er vald inn på Stortinget for perioden 2017-2021. Eg søker med dette fritak frå fylkeskommunale verv for resten av valperioden 2015-2019.»

Bjørke har fylgjande verv utanom medlem i fylkestinget og fylkesutvalet:

Medlem og leiar til Utval for miljø og samferdsel
 Medlem og leiar til Fylkestrafikkskringsutvalet
 Medlem i Stamvegutvalet (E-16)
 Medlem i Kontaktutvalet for Bergensprogrammet
 Medlem Nordsjøkommisjonens tematiske arbeidsgrupper, transport
 Varamedlem i valnemnda
 Varamedlem fylkesvalstyret
 Varamedlem i Vestlandsrådet
 Varamedlem i Forum nye Bergensbanen
 Varamedlem til fylkesmøtet KS-organ

Rettsleg grunnlag

Fritak frå teneste i verv på grunnlag av søknad er regulert i kommunelova § 15 nr. 2 som lyder:

«2. Kommunestyret og fylkestinget kan etter søknad fritta, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sin plikter i vervet.»

Om korleis denne regelen er å forstå, går det fram i kommentarene til kommunelova (Overå/Bernt: Kommuneloven med kommentarer) at:

«Fritak er betinget av at vedkommande «ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet». Fritaksgrunn vil i første rekke være at søkerens arbeidsforhold, dårlig helse eller andre velferdseggrunner gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører. Avgjørelsen må nødvendigvis bli temmelig skjønnsmessig. Forhold som politisk motgang, endret politisk oppfatning eller utilfredshet med organets arbeid vil imidlertid etter tradisjonell lære som utgangspunkt ikke kunne kvalifisere til fritak. Men etter at man i loven nå også har tatt inn ordet «belastning» som alternativ til «vanskelighet», kan man ikke helt utelukke slike forhold som fritaksgrunn i situasjoner hvor de har ført til helsemessige eller sosiale belastninger for et medlem, Jf. NOU 1990: 13 s. 185 hvor det blant annet uttales:

«Utvalget vil vise til at det kan være usikkert hvor langt begrepet «uforholdsmessig vanskelighet» rekker og foreslår derfor formuleringen»den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning...» for å klargjøre at det også kan være andre forhold enn de som er nevnt overfor som kan gjøre det svært vanskelig for en representant å fortsette i vervet, og hvor det derfor kan være rimelig å fritta vedkommende.»

Vurdering

Det har vore praksis for å gi fritak/permisjon for verv i fylkeskommunale organ for å skjømte rikspolitiske verv. Sjølv om det skal leggjast til grunn ei streng vurdering for i gi fritak, er det fylkesrådmannen si vurdering at verv som stortingsrepresentant er vanskeleg å kombinera på ein god måte med fylkeskommunale verv. Fylkesrådmannen rår difor til at det vert gitt permisjon og føreteke suppleringsval.

Dersom Nils T. Bjørke får permisjon frå verva, bør det gjerast suppleringsval for den tida han har permisjon. Kommunelova § 16 som gjeld *Opprykk og nyvalg*, regulerer forholdet. Kommunelova § 16 lyder:

- «1. Har medlemmet forfall til et møte i et folkevalgt organ, innkalles varamedlemmet såvidt mulig i den nummerorden de er valgt. Varamedlemmer innkalles fra den gruppe hvor det er forfall.
2. Hvis medlemmet av kommunestyret eller fylkestinget trer endelig ut eller får varig forfall, trer varamedlemmer fra vedkommende gruppe inn i deres sted i den nummerorden de er valgt hvis organet er valgt ved forholdsvalg. Er et kommunestyre valgt ved flertallsvalg, trer varamedlemmet inn i den nummerorden de er valgt.
3. Dersom et medlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre og fylkesting, kommunestyrekomite` og fylkestingskomite` trer endelig ut, velges nytt medlem, selv om det er valgt varamedlem. Organet skal suppleres fra den samme gruppe som den utredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det så langt det er mulig velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn.
4. Trer lederen av et folkevalgt organ endelig ut av organet, skal det velges en ny leder.
5. Er antallet varamedlemmer eller en gruppes varamedlemmer til formannskapet, fylkesutvalget eller et annet folkevalgt organ valgt av kommunestyret eller fylkestinget blitt utilstrekkelig, kan kommunestyret eller fylkestinget selv velge ett eller flere faste eller midlertidige varamedlemmer. Suppleringsvalg skal skje fra den gruppen som har et utilstrekkelig antall varamedlemmer. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av varamedlemmene til organet eller gruppens varamedlemmer, skal det så langt det er mulig velges nytt varamedlem fra det underrepresenterte kjønn. Myndigheten til å foreta suppleringsvalg til andre organer enn formannskapet eller fylkesutvalget kan delegeres til formannskapet eller fylkesutvalet.
6. Ved suppleringsvalg etter nr. 3 og nr. 5 kan vedkommende gruppe selv utpeke den som skal rykke inn på den ledige plassen. Gruppen underretter deretter kommunestyret eller fylkestinget, som velger vedkommende dersom de lovbestemte vilkår er oppfylt. Tilsvarende gjelder ved suppleringsvalg i henhold til nr. 5 siste punktum.»

Vervet som medlem i fylkestinget vert å fylla etter nr. 2.

Fylkesvalstyret føretek nytt valoppgjjer for å fylla den ledige varamedlemsplassen i fylkestinget når fylkesordførar finn det nødvendig, Jfr. vallova § 14-2 nr. 2.



Arkivnr: 2017/732-36

Saksbehandlar: Merethe Helland Nordnæs

Saksframlegg

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Valnemnda	24/17	03.10.2017
Fylkestinget	93/17	03.10.2017

Søknad om permisjon frå politiske verv i Hordaland fylkeskommune - Silje Hjemdal

Samandrag

Representanten Silje Hjemdal, Frp, er vald inn som stortingsrepresentant med arbeidsstad i Oslo. Det vert søkt om permisjon frå alle politiske verv i Hordaland fylkeskommune.

I samråd med fast praksis vert det rådd til å gje permisjon for den tida ho innehar verv som stortingsrepresentant.

Forslag til innstilling

1. Silje Hjemdal får permisjon frå verva som medlem i fylkestinget, fylkesutvalet, administrasjonsutvalet, klagenemnda, valnemnda, fylkesvalstyret, Vestlandsrådet, medlem i Arne Bjørndals fond, innstillingsrådet, Nordsjøkommisjonens tematiske arbeidsgrupper, kultur og turisme, varamedlem i Utval for miljø og samferdsel, fylkeseldrerådet, Omstillingsutvalet, Innovasjon Norge, Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram Kystskogbruket styringsgruppa, Regional rovviltneimnd, Bergen og omland havnevesen, havnerådet, delegat til landstinget, KS-organ og representant til fylkesmøtet.
2. For den tida Silje Hjemdal har permisjon gjer fylkestinget slike val:
 - a) Medlem i fylkestinget etter opprykk:
 - b) Medlem i fylkesutvalet:
 - c) Medlem i administrasjonsutvalet:
 - d) Medlem i klagenemnda:
 - e) Medlem i valnemnda:
 - f) Medlem i Fylkesvalstyret:
 - g) Medlem i Vestlandrådet:
 - h) Medlem i Arne Bjørndals fond, innstillingsrådet:
 - i) Medlem i Nordsjøkommisjonens tematiske arbeidsgrupper, kultur og turisme:
 - j) Delegat til Landstinget, KS-organ:
 - k) Representant til Fylkesmøtet, KS-organ:
 - l) Varamedlem i Utval for miljø og samferdsel
 - m) Varamedlem i fylkeseldrerådet
 - n) Varamedlem i Omstillingsutvalet
 - o) Varamedlem i Innovasjon Norge

- p) Varamedlem i Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram Kystskogbruket, styringsgruppa:
- q) Varamedlem i Regional rovviltnemnd:
- r) Varamedlem i Bergen og Omland havnevesen, havnerådet:

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen
fylkesdirektør økonomi og organisasjon

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 15.09.2017

Representanten Silje Hjemdal, Frp, har i E-post av 15.09.2017 søkt om permisjon frå sine fylkeskommunale verv. Ho skriv:

«Jeg Silje Hjemdal 080884 søker herved permisjon fra mine politiske verv i HFK. Dette grunnet at jeg er valgt inn som Stortingsrepresentant fra Hordaland for FrP. Jeg ber om at dette behandles på neste fylkesting, dvs oktober.»

Hjemdal har fylgjande verv utanom fylkestinget og fylkesutvalet:

- Medlem i administrasjonsutvalet:
- Medlem i klagenemnda:
- Medlem i valnemnda:
- Medlem i Fylkesvalstyret:
- Medlem i Vestlandrådet:
- Medlem i Arne Bjørndals fond, innstillingsrådet:
- Medlem i Nordsjøkommisjonens tematiske arbeidsgrupper, kultur og turisme:
- Delegat til Landstinget, KS-organ:
- Representant til Fylkesmøtet, KS-organ:
- Varamedlem i Utval for miljø og samferdsel
- Varamedlem i fylkeseldrerådet
- Varamedlem i Omstillingsutvalet
- Varamedlem i Innovasjon Norge
- Varamedlem i Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram Kystskogbruket, styringsgruppa:
- Varamedlem i Regional rovviltneemd:
- Varamedlem i Bergen og Omland havnevesen, havnerådet:

Rettsleg grunnlag

Fritak frå teneste i verv på grunnlag av søknad er regulert i kommunelova § 15 nr. 2 som lyder:

«2. Kommunestyret og fylkestinget kan etter søknad fritta, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sin plikter i vervet.»

Om korleis denne regelen er å forstå, går det fram i kommentarene til kommunelova (Overå/Bernt: Kommuneloven med kommentarer) at:

«Fritak er betinget av at vedkommande «ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet». Fritaksgrunn vil i første rekke være at søkerens arbeidsforhold, dårlig helse eller andre velferdseggrunner gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører. Avgjørelsen må nødvendigvis bli temmelig skjønsmessig. Forhold som politisk motgang, endret politisk oppfatning eller utilfredshet med organets arbeid vil imidlertid etter tradisjonell lære som utgangspunkt ikke kunne kvalifisere til fritak. Men etter at man i loven nå også har tatt inn ordet «belastning» som alternativ til «vanskelighet», kan man ikke helt utelukke slike forhold som fritaksgrunn i situasjoner hvor de har ført til helsemessige eller sosiale belastninger for et medlem, Jf. NOU 1990: 13 s. 185 hvor det blant annet uttales:

«Utvalget vil vise til at det kan være usikkert hvor langt begrepet «uforholdsmessig vanskelighet» rekker og foreslår derfor formuleringen»den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning...» for å klargjøre at det også kan være andre forhold enn de som er nevnt overfor som kan gjøre det svært vanskelig for en representant å fortsette i vervet, og hvor det derfor kan være rimelig å fritta vedkommende.»

Vurdering

Det har vore praksis for å gi fritak/permisjon for verv i fylkeskommunale organ for å skjømte rikspolitiske verv. Sjølv om det skal leggjast til grunn ei streng vurdering for i gi fritak, er det fylkesrådmannen si vurdering at verv som stortingsrepresentant er vanskeleg å kombinera på ein god måte med fylkeskommunale verv. Fylkesrådmannen rår difor til at det vert gitt permisjon og føreteke suppleringsval.

Dersom Silje Hjemdal får permisjon frå verva, bør det gjerast suppleringsval for den tida ho har permisjon. Kommunelova § 16 som gjeld *Opprykk og nyvalg*, regulerer forholdet. Kommunelova § 16 lyder:

1. «Har medlemmet forfall til et møte i et folkevalgt organ, innkalles varamedlemmet såvidt mulig i den nummerorden de er valgt. Varamedlemmer innkalles fra den gruppe hvor det er forfall.
2. Hvis medlemmet av kommunestyret eller fylkestinget trer endelig ut eller får varig forfall, trer varamedlemmer fra vedkommende gruppe inn i deres sted i den nummerorden de er valgt hvis organet er valgt ved forholdsvalg. Er et kommunestyre valgt ved flertallsvalg, trer varamedlemmet inn i den nummerorden de er valgt.
3. Dersom et medlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre og fylkesting, kommunestyrekomité og fylkestingskomité trer endelig ut, velges nytt medlem, selv om det er valgt varamedlem. Organet skal suppleres fra den samme gruppe som den utredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det så langt det er mulig velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn.
4. Trer lederen av et folkevalgt organ endelig ut av organet, skal det velges en ny leder.
5. Er antallet varamedlemmer eller en gruppes varamedlemmer til formannskapet, fylkesutvalget eller et annet folkevalgt organ valgt av kommunestyret eller fylkestinget blitt utilstrekkelig, kan kommunestyret eller fylkestinget selv velge ett eller flere faste eller midlertidige varamedlemmer. Suppleringsvalg skal skje fra den gruppen som har et utilstrekkelig antall varamedlemmer. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av varamedlemmene til organet eller gruppens varamedlemmer, skal det så langt det er mulig velges nytt varamedlem fra det underrepresenterte kjønn. Myndigheten til å foreta suppleringsvalg til andre organer enn formannskapet eller fylkesutvalget kan delegeres til formannskapet eller fylkesutvalet.
6. Ved suppleringsvalg etter nr. 3 og nr. 5 kan vedkommande gruppe selv utpeke den som skal rykke inn på den ledige plassen. Gruppen underretter deretter kommunestyret eller fylkestinget, som velger vedkommende dersom de lovbestemte vilkår er oppfylt. Tilsvarende gjelder ved suppleringsvalg i henhold til nr. 5 siste punktum.»

Vervet som medlem i fylkestinget vert å fylla etter nr. 2.

Fylkesvalstyret føretek nytt valoppgjør for å fylla den ledige varamedlemsplassen i fylkestinget når fylkesordførar finn det nødvendig, Jfr. vallova § 14-2 nr. 2.



Arkivnr: 2017/732-32

Saksbehandlar: Merethe Helland Nordnæs

Saksframlegg

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Valnemnda	25/17	03.10.2017
Fylkestinget	97/17	03.10.2017

Søknad om permisjon frå vervet som medlem av Kontrollutvalet - Sara Berge Økland

Samandrag

Representanten Sara Berge Økland har søkt om permisjon frå vervet som medlem i Kontrollutvalet, på grunn av at ho er i fødselspermisjon. Det er søkt om permisjon i tida 19.08.18 til den 01.07.2018. Ho er folkevald for partiet Høyre.

Fylkesrådmannen rår til at representanten Sara Berge Økland får fritak frå vervet som medlem i Kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune i perioden 19.08.2017 – 01.07.2018.

Dersom det vert vald eit medlem frå varamedlemslista til Kontrollutvalet, som medlem i Kontrollutvalet i Økland si permisjonstid, må det foretakast eit nytt val av varamedlem til Kontrollutvalet.

Forslag til innstilling

1. Sara Berge Økland får permisjon frå vervet som medlem av Kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune i tida 19.08.2017 – 01.07.2018.
2. For den tida Sara Berge Økland har permisjon gjer fylkestinget slikt val:
 - Medlem til Kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen
fylkesdirektør økonomi og organisasjon

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 12.09.2017

Representanten Sara Berge Økland har i E-post av 19.08.2017 søkt om permisjon frå vervet som medlem i kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune. Ho skriv:

«Jeg ber om permisjon fra vervet som medlem i Kontrollutvalget i perioden nå – 01.07.2018 grunnet fødselspermisjon.»

Sara Berge Økland har eit verv i Hordaland fylkeskommune: Medlem i Kontrollutvalet.

Rettsleg grunnlag:

Fritak frå teneste i verv på grunnlag av søknad er regulert i kommunelova § 15 nr. 2 som lyder:

«2. Kommunestyret og fylkestinget kan etter søknad frita, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sin plikter i vervet.»

Om korleis denne regelen er å forstå, går det fram i kommentarene til kommunelova (Overå/Bernt, Kommuneloven med kommentarer):

«Fritak er betinget av at vedkommande «ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet». Fritaksgrunn vil i første rekke være at søkerens arbeidsforhold, dårlig helse eller andre velferdsegrunner gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører. Avgjørelsen må nødvendigvis bli temmelig skjønsmessig. Forhold som politisk motgang, endret politisk oppfatning eller utilfredshet med organets arbeid vil imidlertid etter tradisjonell lære som utgangspunkt ikke kunne kvalifisere til fritak. Men etter at man i loven nå også har tatt inn ordet «belastning» som alternativ til «vanskelighet», kan man ikke helt utelukke slike forhold som fritaksgrunn i situasjoner hvor de har ført til helsemessige eller sosiale belastninger for et medlem, Jf. NOU 1990: 13 s. 185 hvor det blant annet uttales:

«Utvalget vil vise til at det kan være usikkert hvor langt begrepet «uforholdsmessig vanskelighet» rekker og foreslår derfor formuleringen»den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning...» for å klargjøre at det også kan være andre forhold enn de som er nevnt overfor som kan gjøre det svært vanskelig for en representant å fortsette i vervet, og hvor det derfor kan være rimelig å frita vedkommende.»

Vurdering:

Det går fram av kommunelova § 15 nr. 2 at kommunestyret og fylkestinget kan etter søknad frita, for eit kortare tidsrom eller resten av valperioden, den som ikkje uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet. Problemstillinga her er om Sara Berge Økland kan skjømte sine pliktar som medlem i kontrollutvalet utan uforholdsmessige vanskelegheitar eller belastningar. Det går fram av både kommunelova og kommentarane til kommunelova, at det skal mykje til for at ein representant skal få fritak frå eit politisk verv. I kommentarane til kommunelova vert det og vist til at «Fritaksgrunn vil i første rekke være at søkerens arbeidsforhold, dårlig helse eller andre velferdsgrunner gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører».

Sara Berge Økland er no i fødselspermisjon. Det går fram av kommentarane til kommunelova § 15 nr. 2 at det skal mykje til for å gje fritak, men at fritaksgrunn i fyrste rekkje vil vere søkjarens arbeidstilhøve, dårleg helse eller andre velferdsgrunnar gjer det ekstra byrdefullt å oppfylle dei pliktar vervet medfører. Fylkesrådmannen ser det slik at det å vere i fødselspermisjon er ein velferdsgrunn som gjer det ekstra byrdefullt å oppfylle dei plikter vervet medfører.

Fylkesrådmannen rår difor til at det vert gitt permisjon og føretekte suppleringsval.

Dersom Økland får permisjon frå vervet som medlem av Kontrollutvalet bør det gjerast suppleringsval for den tida ho har permisjon. Kommunelova § 16 som gjeld *Opprykk og nyvalg*, regulerer dette forholdet.

Kommunelova § 16 lyder:

- «1. Har medlemmet forfall til et møte i et folkevalgt organ, innkalles varamedlemmet såvidt mulig i nummerorden de er valgt. Varamedlemmer innkalles fra den gruppe hvor det er forfall.
2. Hvis medlemmet av kommunestyret eller fylkestinget trer endelig ut eller får varig forfall, trer varamedlemmer fra vedkommende gruppe inn i deres sted i den nummerorden de er valgt hvis organet er valgt ved forholdsvalg. Er et kommunestyre valgt ved flertallsvalg, trer varamedlemmet inn i den nummerorden de er valgt.
3. Dersom et medlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre og fylkesting, kommunestyrekomite` og fylkestingskomite`trer endelig ut, velges nytt medlem, selv om det er valgt varamedlem. Organet skal suppleres fra den samme gruppe som den utredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det så langt det er mulig velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn.
4. Trer lederen av et folkevalgt organ endelig ut av organet, skal det velges en ny leder.
5. Er antallet varamedlemmer eller en gruppes varamedlemmer til formannskapet, fylkesutvalget eller et annet folkevalgt organ valgt av kommunestyret eller fylkestinget blitt utilstrekkelig, kan kommunestyret eller fylkestinget selv velge ett eller flere faste eller midlertidige varamedlemmer. Suppleringsvalg skal skje fra den gruppen som har et utilstrekkelig antall varamedlemmer. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av varamedlemmene til organet eller gruppens varamedlemmer, skal det så langt det er mulig velges nytt varamedlem fra det underrepresenterte kjønn. Myndigheten til å foreta suppleringsvalg til andre organer enn formannskapet eller fylkesutvalget kan delegeres til formannskapet eller fylkesutvalet.
6. Ved suppleringsvalg etter nr. 3 og nr. 5 kan vedkommende gruppe selv utpeke den som skal rykke inn på den ledige plassen. Gruppen underretter deretter kommunestyret eller fylkestinget, som velger vedkommende dersom de lovbestemte vilkår er oppfylt. Tilsvarende gjelder ved suppleringsvalg i henhold til nr. 5 siste punktum.»

PS 26/17 Ymse